

LOCAL: Tramandai

BDI
25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	LOCAL DE INSTALAÇÃO	MODELO	POTÊNCIA UNIT. (W)	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
						SEM BDI	COM BDI		
1	LUMINÁRIAS E REFLETORES								
1.1	BEIRA MAR (PRAÇA)	LED	120	Unid.	81	R\$ 664,04	R\$ 830,05	R\$ 67.234,05	MERCADO
1.1	BEIRA MAR (PRAÇA)	LED	500	Unid.	10	R\$ 2.552,08	R\$ 3.190,10	R\$ 31.901,00	MERCADO
1.2	BEIRA MAR (PRAÇA)	LED	60	Unid.	27	R\$ 550,24	R\$ 687,80	R\$ 18.570,60	MERCADO
1.3	CRISTOVÃO COLOMBO	LED	80	Unid.	47	R\$ 590,22	R\$ 737,77	R\$ 34.675,19	MERCADO
1.4	HILDEBRANDO PINHEIRO VELOSO	LED	80	Unid.	30	R\$ 590,22	R\$ 737,77	R\$ 22.133,10	MERCADO
1.5	MÁRIO TOTTA	LED	120	Unid.	11	R\$ 664,04	R\$ 830,05	R\$ 9.130,55	MERCADO
1.6	MÁRIO TOTTA	LED	100	Unid.	27	R\$ 624,08	R\$ 780,10	R\$ 21.062,70	MERCADO
1.7	24 DE SETEMBRO	LED	80	Unid.	37	R\$ 590,22	R\$ 737,77	R\$ 27.297,49	MERCADO
1.8	BEIRA RIO	LED	120	Unid.	27	R\$ 664,04	R\$ 830,05	R\$ 22.411,35	MERCADO
1.9	BEIRA RIO	LED	120	Unid.	66	R\$ 664,04	R\$ 830,05	R\$ 54.783,30	MERCADO
1.10	ENG. UBATUBA DE FARIA	LED	120	Unid.	66	R\$ 664,04	R\$ 830,05	R\$ 54.783,30	MERCADO
Total do Item									R\$ 309.199,33
2	ACESSÓRIOS								
2.1	NUCLEO PARA 3 LUMINÁRIAS			Unid.	40	R\$ 299,93	R\$ 374,91	R\$ 14.996,40	MERCADO
2.2	CABO PP 2 X 1,5MM2			Unid.	200	R\$ 4,81	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	MERCADO
2.3	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE			Unid.	200	R\$ 18,41	R\$ 23,01	R\$ 4.602,00	MERCADO
Total do Item									R\$ 20.800,40
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO									R\$ 329.999,73

Engenheiro Civil
Victor Cardoso
CREA - RS 249443

ENG. CIVIL Victor Cardoso Ferreira
 CREA-RS 249443